2020 年 7 月 22 日

News Releases

ニュースリリース

千 歳 市

 株式会社ア ー ク ス

株式会社ラ ル ズ

千歳市・株式会社ラルズ

「災害時における応急生活物資の供給等に関する協定書」締結のお知らせ

千歳市（市長 山口 幸太郎）と、株式会社アークス（代表取締役社長 横山 清）の子会社であ

る株式会社ラルズ（代表取締役社長 猫宮 一久）は、千歳市において災害等が発生した場合に株式

会社ラルズが応急生活物資の供給や駐車場利用について協力することを定めた「災害時における応

急生活物資の供給等に関する協定書」を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

株式会社ラルズは千歳市において「スーパーアークス長都店」並びに「ビッグハウス千歳店」を

運営しており、同社の「店舗運営を支えていただいた千歳市へ貢献をしたい」という思いから、本

協定の締結に至りました。

記

１．協定の名称

千歳市・株式会社ラルズ 災害時における応急生活物資の供給等に関する協定書

２．協定締結日

2020年７月22日（水）

３．協定の概要

 （１）目的

大規模災害等の発生により、市の要請に応じて応急生活物資の供給と所有する店舗敷

地内を一時的な避難場所として提供するなど、市の行う災害対策に協力し市民等の安

全確保を図る。

（２）内容

① 千歳市は株式会社ラルズに対し、災害時等における応急生活物資等の供給について

協力を要請することができる。

② 千歳市は株式会社ラルズに対し、同社が所有する店舗敷地内（スーパーアークス長

都店、ビッグハウス千歳店駐車場）の一時避難場所としての利用について協力を要

請することができる。

４．協定締結式

（１）日 時 ：2020年７月22日（水） 午前11時～

（２）場 所 ：千歳市役所２階 庁議室

（３）出席者：千歳市長 山口 幸太郎 他

    株式会社ラルズ 代表取締役社長 猫宮 一久 他

以上

お問合せ先

 千歳市総務部危機管理課  担当  防災・危機対策係

       TEL：0123-24-0144      FAX:0123-22-8852

 株式会社アークス 経営企画グループ マネジャー  三浦 恵美子

                         広地 里美

       TEL：011-530-1000    FAX：011-530-1051